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Hr 113.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majda proposition angående an
slag för budgetåret 19'i5jiG till tullverket jämte i ämnet 
väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under sjunde huvudtiteln (punk
terna 29—31) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i 
ämnet, för budgetåret 1945/46 såsom förslagsanslag under rubriken Tull
verket beräkna, till Avlöningar till befattningshavare hos generaltullstyrel
sen 894 000 kronor, till Avlöningar till befattningshavare å tullstaten 
16 100 000 kronor och till Omkostnader 1 686 000 kronor.

Därefter har Kungl. Majit i propositionen nr 203, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 2 mars 1945, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade per
sonalförteckningar och avlöningsstater för generaltullstyrelsen och tullstaten 
samt omkostnadsstat för tullverket, avlöningsstaterna och omkostnadsstaten, 
att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46, dels ock under 
rubriken Tullverket under sjunde huvudtiteln för nämnda budgetår såsom 
förslagsanslag anvisa till Avlöningar till befattningshavare hos generaltull
styrelsen 888 000 kronor, till Avlöningar till befattningshavare å tullstaten 
16 800 000 kronor och till Omkostnader 2 030 000 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har utskottet till be
handling förehaft

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren 
av herr P. J. Näslund (I: 146) och den andra inom andra kammaren 
av herr V. Hedlund i Östersund m. fl. (11:59), i vilka hemställts, att riks
dagen måtte medgiva, att tullkammaren i Östersund från och med budget
året 1945/46 uppflyttas från klass 3 till klass 2,

dels ock två likalydande motioner, väckta den ena inom första kamma
ren av herrar J. Sandén och R. Wagnsson (1:350) och den andra inom 
andra kammaren av herr P. Hj. Fagerholm (11:535), i vilka hemställts, att 
riksdagen måtte beträffande de nuvarande 20 i lönegraden A 21 placerade 
tullförvaltartjänsterna av klass 3 besluta, att i enlighet med föreliggande för
slag av generaltullstyrelsen tullförvaltartjänsterna i Oskarshamn, örnskölds
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vik, Kristinehamn, Umeå, Lund, Charlottenberg, Eskilstuna, Söderhamn, 
Västervik, Uddevalla, Skellefteå, Hudiksvall, Falun, Östersund och Visby 
skola från och med den 1 juli 1945 uppflyttas till lönegraden A 22 samt tull- 
förvaltartjänsterna i Falkenberg, Storlien, Mon, Sölvesborg och Ronneby från 
och med samma tidpunkt nedflyttas till lönegraden A 20.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för nämnda förslag, får utskot
tet hänvisa till motionerna I: 350 och II: 59.

I skrivelse den 29 september 1944 har generaltullstyrelsen gjort framställ
ning angående medelsbehovet under förenämnda tre anslag för budgetåret 
1945/46 och därvid föreslagit, att under anslagen skulle anvisas respektive 
900 000, 16 275 000 och 1 685 000 kronor.

Anslaget till avlöningar till befattningshavare hos generaltullstyrelsen.

A gällande riksstat är ifrågavarande anslag uppfört med 894 000 kronor.
Generaltullstyrelsen har i sin ovannämnda skrivelse upptagit tidigare 

väckta frågor om förbättrad löneställning för äldre kammarskrivare och för 
viss skrivbiträdespersonal. Dessa frågor beröra såväl förevarande anslag 
som anslaget till befattningshavare å tullstaten. I fråga om andra tjänster 
hos generaltullstyrelsen har styrelsen föreslagit uppflyttning av en byrå- 
direktörsbefattning i lönegraden A 26 till A 28 samt utbyte av en assistent
befattning i A 14 och en amanuenstjänst i Eo 16 mot två nya kammarskri- 
vartjänster.

I skrivelse den 14 december 1944 har generaltullstyrelsen hemställt örn 
inrättande av en förste byråsekreterartjänst i lönegraden Eo 24 för biträde 
med utgivningen av tullverkets handböcker och periodiska publikationer.

över generaltullstyrelsens framställning om uppflyttning till lönegraden 
A 28 av byrådirektörstjänsten å huvudlaboratoriet samt inrättande av två 
ordinarie kammarskrivartjänster därstädes har allmänna lönenänuulen av
givit infordrat utlåtande.

Departementschefen har för egen del anfört följande.
Generaltullstyrelsen har till en början i sin petitaskrivelse upptagit frå

gan om en förbättrad löneställning för äldre kammarskrivare. Denna fråga 
har varit aktuell under en följd av år. Ehuru vägande billighetsskäl ansetts 
tala till förmån för en lösning i positiv riktning, har frågan under krigsåren 
med hänsyn till eljest tillämpade principer inom lönepolitiken ställts på 
framtiden. En prövning vid 1945 års riksdag ställdes emellertid i utsikt i 
fjolårets proposition örn anslagen till tullverket, och denna bör nu komma 
till stånd.

Av vad jag tidigare anfört i frågan framgår, att jag funnit skäligt, alt åt 
äldre kammarskrivare, varmed här avses sådana, som före 1922 års utgång 
antagits till extra ordinarie kammarskrivare i tullverket, beredes viss löne
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förbättring, i den mån de äro av sådan förtjänst och skicklighet, att de un
der normala förhållanden skulle ha vunnit befordran till högre tjänst. Av de 
båda av generaltullstyrelsen ifrågasatta alternativen, inrättande av förste 
kammarskrivarbefattningar i lönegraden Eo 19 eller tillskapande av ytter
ligare en löneklass för ordinarie kammarskrivare, synes mig det förra med 
hänsyn till syftet med åtgärden vara att föredraga. Jag förordar sålunda, att 
generaltullstyrelsen må från och med ingången av nästa budgetår för ifråga
varande kammarskrivare inrätta högst 120 förste kammarskrivarbefattnin
gar i lönegraden Eo 19. Motsvarande ordinarie kammarskrivartjänster böra 
icke uppehållas. I den mån innehavarna av de nya befattningarna befordras 
eller av annan anledning avgå böra befattningarna indragas. I likhet med 
generaltullstyrelsen finner jag rimligt att denna löneförbättring vid genom
förandet göres lika stor för samtliga ifrågakommande kammarskrivare. 
Delta innebär, att så kallad sneddning icke bör förekomma för sådana kam
marskrivare, som genomgått 1922 års kammarskrivarkurs och för närva
rande åtnjuta lön enligt löneklassen 20.

Nettokostnaden för den av mig förordade lösningen av frågan har beräk
nats uppgå till 58 500 kronor under första budgetåret men kommer givet
vis att därefter sjunka för varje år. På generaltullstyrelsens avlöningsanslag 
falla endast kostnaderna för två av de nyinrättade befattningarna såsom 
förste kammarskrivare. Den alldeles övervägande kostnadsökningen träffar 
sålunda tullstatens avlöningsanslag.

Vad angår förslaget örn inrättande av ett antal ordinarie kontors- och 
skrivbiträdestjänster anser jag mig med hänsyn till den försiktighet, som 
bör iakttagas med ordinariesättning av biträdestjänster i avvaktan på resul
tatet av pågående utredning om den icke-ordinarie personalens anställnings
förhållanden, icke kunna förorda inrättande av nya ordinarie kontorsbiträdes- 
tjänster. Någon erinran synes dock knappast kunna göras mot överflyttande 
av ett antal extra ordinarie skrivbiträdestjänster till ordinarie stat. Jag kan 
förorda, att 30 skrivbiträdestjänster i lönegraden A 2 inrättas, av vilka 10 
böra avses för generaltullstyrelsen och 20 för tullstaten. Kostnadsökningen i 
anledning av detta förslag kan beräknas till ej fullt 7 000 kronor.

I fråga om övriga tjänster hos generaltullstyrelsen tillstyrker jag förslaget 
om en förste byråsekreterare i lönegraden Eo 24 med uppgift att biträda vid 
utgivningen av tullverkets handböcker och periodiska publikationer. Jag 
kan vidare biträda styrelsens förslag att en assistentbefaltning i A 14 och en 
amanuenstjänst i Eo 16 å tullverkets huvudlaboratorium skola utbytas mot 
två ordinarie kammarskrivartjänster. Vad beträffar den föreslagna uppflytt- 
ningen av byrådirektörsbefattningen å samma laboratorium från lönegraden 
A 26 till A 28 anser jag vägande skäl därför vara för handen. Frågan synes 
emellertid icke nu böra slutligt prövas, enär uppskov ansetts böra äga rum 
med prövningen av ett flertal likartade löneplaceringsspörsmål inom andra 
förvaltningsområden.

Anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän 
torde vid bifall till förslaget om inrättande av förste kammarskrivartjänster 
böra minskas med belopp motsvarande avlöningar till två kammarskrivare, 
omkring 14 000 kronor. Å andra sidan skulle överförandet till ordinarie stat 
av 10 extra ordinarie skrivbiträden öka utgifterna under anslagsposten med 
omkring 31 000 kronor. Vidare skulle utbytet av assistent- och amanuens
befattningarna mot två kammarskrivartjänster öka belastningen med i runt 
tal 7 700 kronor. Med hänsyn härtill torde posten böra upptagas med 665 000 
kronor, eller 24 000 kronor mer än för innevarande budgetår.
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Anslagsposten till arvode, bestämt av Kungl. Maj: t, torde 
böra uppföras med oförändrat belopp.

I fråga örn anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordi- 
narie personal skulle inrättandet av en förste byråsekreterartjänst 
i lönegraden Eo 24 och två förste kammarskrivartjänster i lönegraden Eo 19 
öka utgifterna med omkring 24 000 kronor, medan övriga personaländringar 
skulle medföra en minskad belastning av omkring 37 000 kronor, varav när
mare 30 000 kronor hänföra sig till överförandet av 10 extra ordinarie skriv
biträden å ordinarie stat. Vidare skulle fortsatt vakanthållande av en extra 
ordinarie byråinspektörsbefattning innebära en besparing å något över 5 000 
kronor. Nettominskningen skulle sålunda uppgå till omkring 18 000 kronor. 
Då belastningen under anslagsposten under sistförflutna budgetåret blott ut
gjort 117 000 kronor, torde posten kunna upptagas med 110 000 kronor, eller 
38 000 kronor mindre än för innevarande budgetår. Därest väsentligt änd
rade förutsättningar för verksamheten inom tullverket skulle inträffa under 
nästa budgetår, torde frågan örn erforderlig förstärkning av anslagsposten få 
föreläggas 1946 års riksdag.

Till rörligt tillägg torde böra anvisas oförändrat belopp, 116 800 
kronor.

Under antagande att tullverkets kustbevakning kommer att stå till ma
rinens förfogande endast under en del av nästa budgetår torde uppbörds- 
posten ersättning från marinen böra nedsättas till 5000 kronor.

Anslaget skulle sålunda uppföras med (665 000 + 1 200 + 110 000 + 
116 800 — 5 000 =) 888 000 kronor.

Anslaget till avlöningar till befattningshavare å tullstalen.

A gällande riksstat är förevarande anslag uppfört med 16 100 000 kronor.
I sin förenämnda skrivelse den 29 september 1944 har gcneraltullstyrel- 

sen beträffande tjänstemän å ordinarie stat föreslagit ökning av dels antalet 
tullvakter med 100 till 607, dels antalet kontorsbitråden vid lokaltullförvalt- 
ningen med 14 till 74, dels antalet skrivbiträden vid lokaltullförvaltningen 
med 5 till 35 samt att för gränsbevakningen uppföres ett skrivbiträde. I fråga 
om de å övergångsstat uppförda tjänsterna har med hänsyn till förväntad 
personalavgång antalet tullkassörstjänster minskats med en, antalet tillsy- 
ningsmanstjänster med 25 till 65 samt en tullmästartjänst uteslutits.

Under anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal har 
styrelsen för avlöningar till elever i kammarskrivarkurser räknat med ett 
belopp av 83 000 kronor mot för innevarande budgetår för ändamålet an
visade 27 000 kronor. Förstnämnda belopp fördelar sig med 15 000 kronor 
på en kurs, sorn börjat i juli 1944, och med 68 000 kronor pa en kurs, som 
styrelsen föreslår skola anordnas med början under innevarande ar.

I skrivelse den 18 november 1944 har Sveriges allmänna tullijänstemanna- 
förening hemställt, att Kungl. Majit måtte för årets riksdag framlägga för
slag örn fördelning av de i lönegrad A 21 placerade tullförvaltartjänstema 
av klass 3 mellan tjänstegraderna tullförvaltare av klass 2 i lönegraden A 22 
och tullförvaltare av klass 3 i lönegraden A 20.
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Föreningen har hänvisat till att den i skrivelse den 28 augusti 1944 an
hållit, att generaltullstyrelsen i sin framställning om medelsanvisning för 
nästa budgetår måtte väcka förslag om ny klassificering av vissa tullkamrar 
och därvid bl. a. föreslå den fördelning av tullförvaltarna i klass 3 å löne
graderna A 20 och A 22, som innefattats i ett av generaltullstyrelsen den 30 
september 1942 framlagt förslag i ämnet, med den jämkningen, att tullför
valtaren i Sölvesborg hänfördes till lönegraden A 22.

Över ifrågavarande framställning har generaltullstyrelsen den 28 novem
ber 1944 avgivit infordrat utlåtande.

Departementschefen har för egen del anfört följande.
Det av tulltjänstemannaföreningen framförda förslaget om en omregle

ring av löneställningen för tullförvaltare av klass 3, varigenom dessa tjänster 
skulle uppdelas på lönegraderna A 22 och A 20, synes icke nu böra upptagas 
till prövning. Nuvarande trafikförhållanden lämpa sig föga som utgångs
punkt för en bedömning av frågan.

Generaltullstyrelsens förslag att såsom en provisorisk åtgärd skulle upp
föras 100 nya tullvakttjänster på ordinarie stat anser jag mig böra biträda. 
Jag förutsätter i likhet med generaltullstyrelsen, att styrelsen har sin upp
märksamhet fäst på möjligheterna att framdeles begränsa antalet dylika 
tjänster. Kostnaden för den sålunda föreslagna överflyttningen av de äldre 
extra ordinarie tullvakterna till ordinarie stat har beräknats uppgå till om
kring 23 000 kronor.

Vidare böra i enlighet med vad jag i det föregående tillstyrkt 20 extra 
ordinarie skrivbiträdestjänster på tullstaten överflyttas till ordinarie. En av 
dessa tjänster bör, såsom styrelsen föreslagit, avses för gränsbevakningen.

Till följd av inträdd eller förväntad personalavgång bör antalet tullkas- 
sörstjänster å tullstatens övergångsstat minskas från 9 till 6 och antalet till- 
syningsmanstjänster från 90 till 65. Därjämte torde den å samma stat upp
förda tullmästartjänsten böra uteslutas.

Mot styrelsens förslag att anordna en ny kammarskrivarkurs under nästa 
budgetår har jag intet att erinra.

Belastningen å anslagsposten till avlöningar till ordinarie 
tjänstemän torde vid bifall till det av mig under generaltullstyrelsens 
avlöningsanslag tillstyrkta förslaget om inrättande av nya extra ordinarie 
förste kammarskrivartjänster böra minskas med 766 000 kronor. Då jag i 
övrigt kan utgå från generaltullstyrelsens beräkning av medelsbehovet å an
slagsposten, synes posten böra upptagas med ett belopp av 12 730 000 kronor.

Anslagsposten till arvoden och särskilda ersättningar, be
st ä m d a av Kungl. M a j: t, torde böra upptagas till oförändrat belopp,
1 500 kronor.

De föreslagna nya extra ordinarie förste kammarskrivarbefattningarna tor
de kunna beräknas öka medelsbehovet å anslagsposten till avlöningar 
till övrig icke -ordinarie personal med omkring 806000 kro
nor. Till avlöningar åt elever i två kammarskrivarkurser under nästa bud
getår torde i enlighet med generaltullstyrelsens förslag böra beräknas 83 000 
kronor mot 27 000 för motsvarande ändamål innevarande budgetår. Å andra 
sidan skulle överförandet till ordinarie stat av 100 tullvakts- och 20 skriv
biträdestjänster minska utgifterna å anslagsposten med sammanlagt 364 000 
kronor. Med utgångspunkt från belastningen å anslagsposten under juli och
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augusti 1944, som för helt år motsvarar 1 560 000 kronor, samt med hänsyn 
till nämnda utgiftsökningar å tillhopa 862 000 och utgiftsminskning å 
364 000 kronor torde anslagsposten böra upptagas med ett till 2 060 000 
kronor avrundat belopp.

Anslagsposten till rörligt tillägg torde böra upptagas till 2 308 500 
kronor.

Enligt de beräkningsgrunder, som jag tidigare förordat, torde den sär
skilda uppbördsposten ersättning från marinen böra uppföras 
med 300 000 kronor mot 775 000 kronor för innevarande budgetår.

Det sammanlagda medelsbehovet å anslaget skulle alltså utgöra (12 730 000 
+ 1 500 + 2 060 000 + 2 308 500 — 300 000 =) 16 800 000 kronor.

Omkostnadsanslaget.

A gällande riksstat är omkostnadsanslaget uppfört med 1 686 000 kronor. 
Generaltullstyrelsen har beräknat utgiftssumman för nästa budgetår till nu 
förevarande ändamål till 2 512 000 kronor enligt en i propositionen (s. 20) 
intagen specifikation.

Såsom av sammanställningen framgår har styrelsen funnit ökad medels
anvisning påkallad beträffande posterna till sjukvård m. m., reseersättningar, 
drift och underhåll av fortskaffningsmateriel samt utbildning i tulltjänsten, 
varemot posten till beklädnad och beväpning med hänsyn till belastningen 
under budgetåret 1943/44 nedsatts med 10 000 kronor. Uppbördsposten er
sättning från marinen, som för innevarande budgetår beräknats till 550 000 
kronor, har styrelsen föreslagit höjd med 277 000 kronor till 827 000 kronor. 
Höjningen korresponderar mot de beräknade höjda medelsbehoven för rese
ersättningar samt drift och underhåll av fortskaffningsmateriel. I enlighet 
härmed har omkostnadsanslaget föreslagits till ett belopp av 1 685 000 kro
nor. I fråga om beräkningen av olika anslagsposter har styrelsen framhållit 
bland annat följande.

Utgifterna under anslagsposten till reseersättningar ha av sty
relsen beräknats komma att väsentligt öka under nästa budgetår på grund 
av den förhöjning av dagavlöningama till vid marinen tjänstgörande kust- 
bevakningstjänstemän, som medgivits genom kungörelsen den 9 juni 1944 
(nr 336). På grund härav och då utgifterna även i övrigt visa tendens att 
öka har styrelsen beräknat anslagsbehovet till 650 000 kronor innebärande 
en höjning i förhållande till innevarande budgetår med 100 000 kronor.

Beträffande den under anslagsposten till övriga utgifter upptagna 
delposten till drift och underhåll av fortskaffningsmateriel framhåller sty
relsen, att förutom det å delposten för budgetåret 1943/44 avförda beloppet 
386 062 kronor, hänföra sig kostnader för samma ändamål till ett belopp av 
omkring 50 000 kronor till nämnda budgetår. Kostnadsstegringen har berott 
på ökad användning av kustbevakningens fordon och farkoster vid marinens 
krigspolis. Kostnaderna för översyn och reparation av materielen hade så
lunda blivit högre än som kunnat förutses vid anslagsberäkningen för inne
varande budgetår. På grund härav har styrelsen beräknat delposten för
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nästa budgetår till ett 150 000 kronor högre belopp än för innevarande 
budgetår. Delposten till utbildning i tulltjänsten har höjts med hänsyn till 
den planerade nya kammarskrivarkursen med början år 1945. Utgifterna 
härför ha uppskattats till 10 000 kronor under nästa budgetår. För den kam
marskrivarkurs, som påbörjades i juli 1944, ha kostnaderna under nästa 
budgetår beräknats till 42 000 kronor. För anordnande av en undervisnings
kurs för tjänstemän vid gränsbevakningen erfordras ett belopp av 12 000 
kronor och för korrespondenskurser slutligen 6 000 kronor.

Frågan om anslagsposten till publikation stryck, som i petita- 
skrivelsen upptogs till samma belopp som för innevarande budgetår, 30 000 
kronor, har generaltullstyrelsen ytterligare behandlat i två senare framställ
ningar, nämligen dels i en skrivelse den 14 december 1944 med förslag till 
omläggning av tullverkets författningsväsen, dels i en skrivelse den 16 janu
ari 1945 med hemställan örn bemyndigande att trycka en sammanfattning 
av äldre tulltaxeringscirkulär, för vilket senare ändamål styrelsen hemställt 
örn en höjning av posten för nästa budgetår med 25 000 kronor.

Departementschefen har anfört följande.
Mot generaltullstyrelsens förslag till omläggning av tullverkets författ

ningsväsen har jag icke funnit anledning till erinran. Jag vill icke heller 
motsätta mig förslaget att styrelsen må utgiva en sammanfattning av tidigare 
utkomna tulltaxeringscirkulär, då ett verkligt behov därav ansetts föreligga. 
Jag förutsätter emellertid, att styrelsen ägnar särskild uppmärksamhet åt 
möjligheterna att begränsa kostnaderna för publikationstrycket. Posten till 
publikationstryck torde med hänsyn härtill böra upptagas med 
ett från 30 000 till 48 000 kronor höjt belopp.

Med utgångspunkt från antagandet att tullverkets kustbevakning skall 
komma att stå till marinens förfogande under endast en del av nästa budget
år anser jag mig icke böra förorda de begärda höjningarna av anslags
posten till reseersättningar och den i anslagsposten till övriga ut
gifter ingående delposten till drift och underhåll av fortskaff- 
ningsmateriel. Jag förordar, att dessa poster upptagas med 500 000 
kronor respektive 400 000 kronor.

Styrelsens beräkningar i fråga örn övriga poster kan jag tillstyrka, vilket 
innebär höjningar av anslagsposten till sjukvård m. m. med 16 000 
kronor till 140 000 kronor och av delposten till utbildning i tull
tjänsten med 20 000 kronor till 70 000 kronor samt en sänkning av del
posten till beklädnad och beväpning med 10 000 kronor till 
50 000 kronor, medan återstående poster bli oförändrade.

I överensstämmelse med det antagande, som lagts till grund för beräk
ningen av medelsbehovet till reseersättningar och till drift och underhåll 
av fortskaffningsmateriel, torde uppbördsposten för ersättning från 
marinen böra upptagas med väsentligt lägre belopp än för löpande bud
getår, förslagsvis med 300 000 kronor.

Omkostnadsanslaget skulle i enlighet härmed uppgå till ett belopp av 
2 030 000 kronor.
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Utskottet.
Det i de likalydande motionerna 1:350 och 11:535 framställda förslaget 

örn en omreglering av löneställningen för tullförvaltare av klass 3 — vilket 
förslag även omfattar det i de likalydande motionerna 1:146 och 11:59 
framförda särskilda yrkandet beträffande tullkammaren i Östersund -— 
bygger på ett av generaltullstyrelsen den 30 september 1942 framlagt förslag, 
vars prövning emellertid hittills uppskjutits med hänsyn till tidsförhållan
dena. I förevarande proposition har departementschefen icke ansett det
samma böra upptagas till prövning, och därvid hänvisat till att nuvarande 
trafiksituation föga lämpar sig som utgångspunkt för en bedömning av frå
gan. Utskottet ansluter sig till departementschefens ståndpunkt och anser 
sig alltså icke böra tillstyrka bifall till motionerna. I likhet med 1943 års 
riksdag vill utskottet emellertid framhålla önskvärdheten av att frågan örn 
löneställningen för tullförvaltarna av klass 3 snarast möjligt vinner en slut
lig lösning.

Kungl. Maj:ts förslag under avlöningsanslagen innebär huvudsakligen för
bättrad löneställning för äldre kammarskrivare, överförande till ordinarie 
stat i lönegraden A 2 av ett antal extra ordinarie skrivbiträden ävensom att 
100 nya tullvakttjänster såsom en provisorisk åtgärd uppföras på ordinarie 
stat. Utskottet tillstyrker vad Kungl. Maj:t härutinnan ävensom i övrigt 
föreslagit och får under åberopande av det ovan anförda alltså hemställa,

alt riksdagen må
I. med bifall till Kungl. Maj:ts förslag
a) godkänna följande personalförteckning för generaltull

styrelsen:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat:
1 generaltulldirektör .......................................................... C 12
1 kustbevakningschef.......................................................... C 5
5 byråchefer ......................................................................  A 30
1 byrådirektör och ombudsman ....................................  A 28
1 byrådirektör......................................................................  A 26
1 förste aktuarie..................................................................  A 26
1 förste byråsekreterare ................................................. A 26
5 byråinspektörer .............................................................. A 24
2 förste revisorer .............................................................. A 24
1 kamrerare ......................................................................  A 24
3 aktuarier ........................................................................... A 21
3 byråsekreterare .............................................................. A21

11 revisorer ........................................................................... A21
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Befattning Lönegrad
3 tullkontrollörer ................................................................ A21

13 kammarskrivare .............................................................. A 16
1 materialförvaltare .......................................................... A 15
3 kansliskrivare .................................................................. All
3 kontorister ......................................................................  A 9
1 förrådsförman . ................................................................  A 7
1 förste expeditionsvakt.....................................................  A 7

14 kanslibiträden .................................................................. A 7
9 expeditionsvakter .........................................................  A 5

21 kontorsbiträden .............................................................. A 4
17 skrivbiträden .................................................................. A 2

Tjänsteman å övergångsstat:

1 registrator..........................................................................  A 14

Extra ordinarie tjänstemän i högre 
lönegrad än 20:

1 byråingenjör ................................................................. Eo 26
1 byråinspektör ............................................................. Eo 24
1 förste byråsekreterare ................................................ Eo 24
Anm. En kansliskrivartjänst å ordinarie stat skall hållas vakant 

intill dess den å övergångsstat uppförde registratorn avgår från 
sin befattning,

b) godkänna följande avlöningsstat för generaltullstyrel
sen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 
1945/46:

Avlöningsstat.
Utgifter:

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän,
förslagsvis ..................................................  kronor 665 000

2. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t............  » 1 200
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per

sonal .................................................................. » 110 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis.............................. » 116 800

Summa kronor 893 000

Särskilda uppbördsmedel:

Ersättning från marinen................................ kronor 5 000

Nettoutgift kronor 888 000.
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c) till Tullverket: Avlöningar till befattningshavare hos 
generaltullstyrelsen för budgetåret 1945/46 under sjunde hu
vudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 888 000 kronor,

II. med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å 
motionerna I: 146 och II: 59 samt I: 350 och II: 535

a) godkänna följande personalförteckning för tullstaten:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat:
1. Lokaltullförvaltningen.

3 tulldirektörer .............................................................. A 29
3 tullöverinspektörer.....................................................  A 27
1 övertullförvaltare .....................................................  A 27
5 tullförvaltare av klass 1 A........................... .............. A 26
6 tullöverinspektörer.....................................................  A 26
8 tullförvaltare av klass 1 B.......................................... A 24

21 tullöverkontrollörer .............................................. A 24
16 förste tullkontrollörer ............................................. A 22
16 tullförvaltare av klass 2............................................ A 22
20 tullförvaltare av klass 3............................................ A21

132 tullkontrollörer .......................................................... A21
6 tullförvaltare av klass 4............................................ A 20

308 kammarskrivare.......................................................... A16
23 tullmästare ..................................................................  A15
25 tulluppbördsmän .....................................................  A 15

152 tullkontorister.............................................................. A 12
129 tullöveruppsyningsman ............................................. A 12

2 kansliskrivare .............................................................. All
4 kontorister ..................................................................  A 9

1 096 tulluppsyningsmän.....................................................  A 8
33 kanslibiträden.............................................................. A 7

607 tullvakter......................................................................  A 5
60 kontorsbiträden .......................................................... A 4
49 skrivbiträden .............................................................. A 2

2. Kustbevakningen.
4 kammarskrivare.......................................................... A16

22 kustöveruppsyningsmän ......................................... A 12
55 kustuppsyningsman . .. :.......................................... A 8
53 förste kustvakter.......................................................... A 7

163 kustvakter .................................................................. A 6
55 kustvakter ..................................................................  A 5

4 kontorsbiträden .........................................................  A 4
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Befattning Lönegrad

3. Gränsbevakningen.

1 gränsbevakningsohef ................................................. A 24
1 kammarskrivare.......................................................... A 16
6 gränsöveruppsyningsmän ......................................... A 12

188 gränsuppsyningsmän................................................. A 8
1 skrivbiträde .............................................................. A 2

Tjänstemän å övergångsstat:

6 tullkassörer .....................................................................A18
65 tillsyningsmän .........................................................  A 6

Anm 1. 1 kammarskrivartjänst å ordinarie stat vid centraltull
kammaren i Malmö skall hållas vakant, intill dess 1 tullkassör å 
övergångsstat vid samma centraltullkammare avgår från sin be
fattning.

Anm. 2. 5 tulluppbördsmanstjänster å ordinarie stat må tillsättas 
endast i den mån 5 tullkassörer å övergångsstat avgå från sina 
befattningar.

Anm. 3. 65 tullvakttjänster å ordinarie stat må tillsättas endast 
i den mån 65 tillsyningsmän å övergångsstat avgå från sina be
fattningar,

b) godkänna följande avlöningsstat för tullstaten, att till- 
lämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Avlöningsstat.
Utgifter:

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän,
förslagsvis ............................................. kronor 12 730 000

2. Arvoden och särskilda ersättningar,
bestämda av Kungl. Majit................... » 1 500

3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie
personal, förslagsvis ............................ » 2 060 000

4. Rörligt tillägg, förslagsvis................... » 2 308 500

Summa kronor 17 100 000

Särskilda uppbördsmedel:

Ersättning från marinen............................ kronor 300 000

Nettoutgift kronor 16 800 000,
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c) till Tullverket: Avlöningar till befattningshavare å tull
staten för budgetåret 1945/46 under sjunde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 16 800 000 kronor,

III. med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
a) godkänna följande omkostnadsstat för tullverket, att 

tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Omkostnadsstat.

Utgifter:
1. Sjukvård m. m., förslagsvis ................. kronor 140 000
2. Reseersättningar, förslagsvis ................... » 500 000
3. Expenser, förslagsvis ................................ » 900 000
4. Publikationstryck, förslagsvis ............... » 48 000
5. Hemliga utgifter ......................................... » - 000
6. Övriga utgifter, förslagsvis........................ » 740 000

Summa kronor 2 330 000

Särskilda uppbördsmedel:
Ersättning från marinen ............................kronor 300 000

Nettoutgift kronor 2 030 000,

b) till Tullverket: Omkostnader för budgetåret 1945/46 un
der sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 2 030 000 
kronor.

Stockholm den 4 maj 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 112.

oBihang till riksdagens protokoll lilio. 6 sami. Nr 112—113.


